
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 01/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe 
br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, 
izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. 
godine, donosi sledeću: 

O D L U K A 
 

1. Osnivanje Organizacionog saveta za proslavu 12 (dvanaestog) juna, Dana oslobođenja 
Kosova, i obeležavanje stočetrdeset i pete godišnjice (145) Prizrenske lige, u sledećem sastavu:  
 

1.1. Ministarstvo kulture, omladine i sporta, predsedavajući;  
1.2. Ministarstvo odbrane, član;  
1.3. Ministarstvo spoljnih poslova i dijasporu, član;   
1.4. Ministarstvo pravde, član;   

1.5. Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; i  

1.6. Predstavnik, Kancelarija premijera, član. 
 

2. Pozvani da pošalju po jednog predstavnika u Savetu:  
 

2.1. Predstavnik, Kancelarija predsednice, član;  
2.2. Predstavnik Skupština Republike Kosovo, član 
2.3. Predstavnik, Opština Priština, član;   
2.4. Komandant snaga bezbednosti, član;  
2.5. Predsednici organizacija proisteklih iz rata OVK, član;  
2.6. Predsednik Asocijacije Kosovskih Opština, član; 
2.7. Predstavnik porodice Jashari, član; I  
2.8. Predstavnici nevladinih organizacija. .  

 
3. Na zahtev predsedavajućeg Organizacionog saveta mogu se obrazovati podgrupe za 

realizaciju aktivnosti prema potrebama Organizacionog saveta. 
 

4. Ministarstvo kulture, omladine i sporta i Organizacioni savet dužni su da sprovode ovu 
Odluku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 02/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvaja se Strategija odbrane Republike Kosovo. 
 

2. Ministarstvo odbrane je dužno da sačini Akcioni plan za sprovođenje Strategije u roku od 3 
(tri) meseca od dana davanja saglasnosti na ovu Strategiju. 

 
3. Obavezuju se Ministarstvo odbrane na sprovođenje ove Odluke.   

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 03/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 
U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 13 Zakona br. 04/L-156 za kontrolu duvana,  na osnovu 
člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 24. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 

O D L U K A 
 
1. Međuministarski savet za kontrolu duvana obrazuje se radi zdravstvene zaštite, prevencije, 

podizanja svesti i edukacije društva obaveštavajući o štetnosti duvana u sledećem sastavu:  
 
1.1. Dr. Arben Vitia - Ministar zdravlja, predsedavajući   
1.2. Gđa Azize Daku - predstavnica Ministarstva zdravlja, članica  
1.3. Laura Lutfiu – Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija; članica  
1.4. Gđa Antoneta Azemi -Ministarstvo finansija, rada i transfera, članica;  
1.5. Blirind Danjolli- Ministarstvo finansija, rada i transfera, član;  
1.6. Znj. Vlora Limani - Hajnuni - Ministarstvo Pravde; članica  
1.7. Kushtrim Krasniqi- Ministarstvo unutrašnjih poslova;  
1.8. Gent Zeqiri- Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture;  
1.9. Eljesi Surdulli - Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i      
            član;   
1.10. Isuf Cikaqi - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog , član   
1.11. Onur Canhasi Ministarstvo kulture, omladine i sporta, član;  
1.12. Dr. Naser Ramadani -zdravstveni stručnjak, član;  
1.13. Gđa. Behare Bajraktari, predstavnica sredstava informisanja, članica; 
1.14. G-din Agron Bytyqi - Civilno društvo, član,  
1.15. G. Besim Kodra - Civilno društvo, član.  
 

2. Svi glavni inspektori inspektorata pomenuti u Zakonu su članovi Međuministarskog saveta 
po funkciji u svojstvu stručnjaka.  
 

3. Savet obavlja svoje dužnosti u skladu sa članom 13. Zakona br. 04/L-156 o kontroli duvana. 
 
4. Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage Odluka Vlade broj 07/134 od 17. juna 

2013. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom broj 07/25 od 29. aprila 2015. godine. 
 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 04/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, člana 21, stav 1, podstav 1.2, podstav 1.3, kao i stava 2 i 3 Zakona 
br. 08/L-109 za naknadu štete žrtvama zločina, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. aprila 2023. 
godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
Za izmenu i dopunu Odluke Vlade br. 12/26, od 23. aprila 2020. godine, izmenjena i 

dopunjena Odlukom br. 11/28, od 28 avgusta 2020.godine, Odlukom br. 02/12, od 21. maja 

2021. godine, kao i Odlukom br. 09/121 od 25.januara 2023 

 
1. Menjaju se i dopunjuju tačke 1.4 i 1.5 Odluke Vlade br. 12/26, od 23. aprila 2020. godine, i to: 

 
1.4.  Shukrije Statovci – medicinska stručnjakinja, Lekarska komora Kosova; članica 
1.5.  Valbona Citaku – Predstavnica civilnog društva, članica; 

 
2. Mandat članova Komisije za obeštećenje žrtava krivičnih dela iz tačke 1. ove odluke je novi 

mandat, odnosno nastavak za još jedan mandat. 
 
3. Članovi Komisije iz tačke 1. ove odluke dužni su da svoje dužnosti i obaveze obavljaju u 

skladu sa Zakonom br. 08/L-109 o nadoknadi štete žrtvama zločina i relevantnom važečem 
zakonu. 

 
4. Ministarstvo pravde je dužno da sprovede ovu Odluku. 
 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

O b r a z l o ž e nj e 

Ovaj predlog proizilazi iz člana 21 (stav 1, podstav 1.2, podstav 1.3, kao i stav 2 i 3) Zakona br. 
08/L-109 za obešteć́enje žrtava zločina, zbog činjenice da je članovima Komisije prestao mandat 
23. aprila 2023. godine po zakonskoj snazi, odnosno ukinutog Zakona br. 05/L-036 . 

Stoga je, na osnovu navedenog, odlučeno kao u dispozitivu ove odluke. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 05/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 89. Zakona br. 04/L-125 za zdravstvo, u skladu sa članom 
41 Zakona br. 02/L-109 o prevenciji i borbi protiv zaraznih bolesti,  članu 4 Zakona br. 04/L-109 
o međunarodnim sporazumima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
Za zatvaranje Hitne pomoći za javno zdravlje 

 
1. Usvojena Ministarstva zdravlja za zatvaranje Hitne pomoći za javno zdravlje. 

 

2. Ministarstvo zdravlja sa ostalim nadležnim institucijama nastavit će pratiti epidemiološku 
situaciju u zemlji i preduzimati sve potrebne radnje za upravljanje pandemijom Covid-19. 

 

3. Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage Odluka Vlade broj 01/11 od 15. marta 
2020. godine o proglašenju vanredne situacije u javnom zdravstvu. 

 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                           O b r a z l o ž e nj e 

 

Uzimajući u obzir epidemiološku situaciju na Kosovu iu skladu sa preporukom Nacionalnog 
instituta za javno zdravlje Kosova i Deklaracijom SZO (05.05.2023.) o ukidanju vanrednog stanja 
u javnom zdravlju, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 06/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 23. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2023. godinu izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 08/L -213, na 
osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, 
Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine u vezi sa Paketom za privredni preporod, 
izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine, Odlukom br. 01/49 od 
17.12.2021, Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022 i Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 24. aprila 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Usvojena je raspodela budžetskih sredstava u iznosu od 25.800.000 € (dvadesetpet miliona i 

osamsto hiljada eura) za realizaciju mere 4.4 - podrška sigurnosti Paketu privrednog 
preporoda. 
 
 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke uzimaju se od Ministarstva finansija, rada i transfera sa šifrom 
201, potprogram „Program privrednog preporoda” sa šifrom 29300, kategorija rashoda 
„Subvencije i transferi”, i dele se na sledeći način: 

 

2.1. U Ministarstvu unutrašnjih poslova, sa šifrom 214, iznos od 7.800.000 € (sedam 
miliona i osamsto hiljada eura) izdvaja se za potprogram „Usluge podrške“ sa šifrom 
30400, u kategoriji rashoda „Kapitalni rashodi“ u Projektu „oklopna vozila i specijalna 
vozila“ sa šifrom 19195; 

2.2. U Ministarstvu odbrane, sa šifrom 217, iznos od 18.000.000 evra (osamnaest miliona 
eura) dodeljuje se potprogramu „Kosovske bezbednosne snage“ sa šifrom 36000, u 
kategoriji troškova „Kapitalni rashodi“ u Projektu „Sistemi , oprema i predmeti za 
zaštitu" sa šifrom 19072. 

 
3. Sredstva po ovoj Odluci se prenose, budžetiraju i raspoređuju na definisanu šifru (00098) u 

odgovarajućem programu. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera , Ministarstvo unutrašnjih poslova i Ministarstvo 
odbrane dužni su da sprovode ovu odluku. 

 

 
 
 
 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 07/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 23. Zakona br. 08/L-193 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2023. godinu izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 08/L -213,  na 
osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, 
Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021 u vezi Paketa za privredni preporod, dopunjene i 
izmenjene Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021, Odlukom 
br. 15/62 od 23.02.2022 i Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022, Odluke br. 31/99 od 30.09.2022, 
izmenjene i dopunjene Odlukom br. 10/102 od 26.10.2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika 
Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. aprila 
2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Odobrava se izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 32.300€ (trideset dve hiljade i trista 

eura), za realizaciju mere 4.5  – Podrška dijaspori i sprovođenje tačke i 1.3 1.4 Odluke Vlade 
broj 31/99 od 30.09.2022.godine, u okviru mere 3.6 – Podrška likvidnosti porodice, Paketa za 
privredni preporod. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke uzimaju se od Ministarstva finansija, rada i transfera sa šifrom 
201, potprogram „Program privrednog preporoda” sa šifrom 29300, kategorija rashoda 
„Subvencije i transferi”, i dele se na sledeći način: 

 

2.1. U Ministarstvu finansija, rada i transfera sa šifrom 201, u potprogramu „Trezor“ sa 
šifrom 11200, kategorija rashoda „Subvencije i transferi“, izdvaja se iznos od 30,300 € 
(trideset hiljada i trista eura) za realizaciju tačke 1.3 i 1.4 Odluke Vlade br. 31/99 od 
30.09.2022.godine u okviru mere 3.6 – Podrška likvidnosti porodice Paketa za 
privredni preporod. 

2.2. U Ministarstvu finansija, rada i transfera sa šifrom 201, u potprogramu „Trezor“ sa 
šifrom 11200, kategorija rashoda „Subvencije i transferi“, izdvaja se iznos od 2.000€ 
(dve hiljade eura) za realizaciju mera 4.5 - Podrška dijaspori, Paketa za privredni 
preporod. 
 

3. Sredstva prema ovoj odluci se prenose, budžetiraju i raspoređuju na definisanu šifru (00098) 
u odgovarajućem programu za izvršenje subvencije za korisnike izabrane prema 
kriterijumima i uslovima utvrđenim posebnim odlukama ministra finansija, rada i transfera. 

 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da provede ovu odluku. 
 

 
 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 08/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4, 9, 10, 44 i članu 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205, na osnovu člana 4 Uredbe br. 
02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene 
i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 
2023. godine, donosi sledeću: 
 
 

P R E L I M I N A R N A  O D L U K A 
 
1. Odobrava se eksproprijacija za javni interes nekadašnje društvene nepokretnosti koja je 

predmet realizacije Projekta: Izgradnja upravne zgrade'' za potrebe Ministarstva finansija, 
rada i transfera, Poreske uprave Kosova i Carine Kosova, katastarska zona Priština, opština 
Priština, prema tabelama u prilogu ove odluke. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne odluke, obavesti vlasnike i pretendente na zemljište koje će biti eksproprisano, 
a u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja saglasnosti na isti da ga objavi u 
Službenom listu Kosova. 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da u roku od 30 (trideset) kalendarskih 
dana podnesu žalbu nadležnom sudu, podnosioc zahtev i svako lice koje je vlasnik ili nosilac 
interesa na nepokretnosti na koje se odnosi ova Odluka. 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i podnosilac zahteva/Ministarstvo 
unutrašnjih poslova dužni su da sprovode ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 09/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4, 9, 10, 44 i članu 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205, na osnovu člana 4 Uredbe br. 
02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene 
i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 
radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 
2023. godine, donosi sledeću: 
 

P R E L I M I N A R N A  O D L U K A 
 
1. Usvaja se eksproprijacija u javnom interesu nepokretnosti vlasnika i nosilaca interesa koja je 

predmet realizacije Projekta: Proširenje sportskog kompleksa „Nacionalni džudo centar“ i 
Katastarska zona Peć, opština Peć, prema tabelama prepisanim iz relevantnih katastarskih 
evidencija za vlasnike nepokretnosti, njihov položaj u okviru projekta od javnog interesa kao 
i njihove površine, koje tabele su sastavni deo ove Odluke. 

 
2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 

preliminarne odluke, obavesti vlasnike i pretendente na zemljište koje ć́e biti eksproprisano, 
a u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja saglasnosti na isti da ga objavi u 
Službenom listu Kosova. 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da u roku od trideset (30) kalendarskih 
dana podnesu žalbu nadležnom sudu, podnosioc zahtev i svako lice koje je vlasnik ili nosilac 
interesa na nepokretnosti na koje se odnosi ova Odluka. 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera i podnosilac zahteva/Ministarstvo 
kulture, omladine i sporta dužni su da sprovedu ovu odluku. 

 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 10/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U podršku članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 7 stav 5 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti 
Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 
03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvojen je predlog Kancelarije premijera da se od predsednice Republike Kosovo zatraži da 

se da ovlašćenje prvom zameniku premijera za evropske integracije, razvoj i dijalog g. 
Besniku Bislimiju, za potpisivanje Sporazuma između Republike Kosovo i Evropske unije za 
učešće Kosova u programu EU „Građani, jednakost, prava i vrednosti“. 
 

2. Zahteva se od predsednice Republike Kosovo da se da ovlašćenje za potpisivanje Sporazuma 
iz stava 1. ove odluke u skladu sa odredbama i rokom definisanim članom 7. Zakona br. 04/L-
052 o međunarodnim sporazumima. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 11/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U podršku članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvojena je u načelu Inicijativa za zaključivanje tripartitnog finansijskog sporazuma između 
Republike Kosovo, Severne Makedonije i Evropske unije za Program prekogranične saradnje 
IPA III za 2021-2027. 
 

2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 
Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim zakonima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 12/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvojena je u načelu Inicijativa za zaključivanje tripartitnog finansijskog sporazuma između 
Republike Kosovo, i Crne Gore i Evropske unije za Program prekogranične saradnje IPA III 
za 2021-2027. 

 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 

Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim zakonima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 13/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 

1. Usvojena je u načelu Inicijativa za zaključivanje tripartitnog finansijskog sporazuma između 
Republike Kosovo, Republike Albanije i Evropske unije za Program prekogranične saradnje 
IPA III za 2021-2027. 

 
2. Kancelarija premijera je dužna da preduzme korake u skladu sa odredbama Ustava Republike 

Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim važečim zakonima. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 14/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 4 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, 
na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u 
skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključivanje sporazuma o kulturnoj saradnji između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Narodne Republike Bangladeš. 
 

2. Ministarstvo kulture omladine i sporta je dužno da preduzme korake u skladu sa odredbama 
Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim 
važečim zakonima. 
 

 

3.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 15/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
Za izmenu i dopunu Zakonodavnog programa za 2023 godinu 

 
1. Zakonodavni program Vlade Republike Kosovo za 2023. godinu se menja i dopunjuje i to:  

 

1.1. Dodaje se u Zakonodavni program za 2023: 
 

1.1.1 Nacrt zakona o ratifikaciji kreditnog sporazuma za program javnih finansija i 
ekonomskog razvoja između Republike Kosovo i OPEK fonda za međunarodni 
razvoj, rok za usvajanje u Vladi 30.05.2023. 

1.1.2 Nacrt zakona o dopuni i izmenama Zakona br. 08/L-193 o budžetskim 
izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, rok za usvajanje u 
Vladi 30.07.2023; 

1.1.3 Nacrt zakona o dopuni i izmenama Zakona br. 04/L-131 za penzione šeme koje 
finansira država, rok za usvajanje od strane Vlade 30.07.2023. 
 

2. Generalni sekretar kancelarije premijera je dužan da odluku prosledi Skupštini Republike 
Kosovo. 
 

3. Pravna kancelarija pri Kancelariji Premijera dužna je sprovesti ovu Odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 16/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, članu 11 stav 8 Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2023. godinu, na osnovu člana 4. Uredbe br. 02/2021 za oblasti 
administrativne odgovornosti Kancelarije  premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene 
Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. 
godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K A 
 
1. Izdvajaju se budžetska sredstva za podršku Albanskom nacionalnom savetu i predstavnicima 

Preševa, Medveđe i Bujanovca u iznosu od 17.350,00 eura (sedamnaest hiljada trista pedeset 
eura) u cilju obavljanja zvanične posete radi otkrivanja položaja Albanaca u Dolini 
poslanicima Evropskog parlamenta tokom plenarne sednice koja će se održati u nedelji od 12. 
do 15. juna u Strazburu, Francuska.  
 

2. Finansijska podrška je za pokrivanje troškova priprema, organizacije, prevoza i smeštaja za 
predstavnike koje je izabrao Nacionalni savet Albanaca tokom ove četvorodnevne posete. 
 

3. Za sprovođenje ove Odluke koristiće se sredstva budžetske organizacije Kancelarija Premijera 
sa šifrom 104, potprogram „Podrška Preševskoj dolini“ sa šifrom 39100, kategorija rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

 

4. Sredstva iz tačke 1. ove odluke biće doznačena na žiro račun na ime Albanskog nacionalnog 
saveta HALKBANK Iban:  RS 35155007040000131481. 

 

5. Kancelarija premijera je dužna da sprovede ovu Odluku.  
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 17/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
o izmeni i dopuni Odluke Vlade br. 21/140  od 26. aprila 2023  

 

1. Nakon tačke 4. Odluke Vlade br. 21/140 od 26. aprila 2023. godine za odobravanje zahteva 
Ministarstva za zajednice i povratak za dodelu budžetskih sredstava za realizaciju mere 1.9 - 
Podrška zapošljavanju lica iz nevećinskih zajednica Paketa za privredni preporod , dodaje se 
tačka 4/A kako sledi: 
 
"4/A.  Ministar Ministarstva za povratak i zajednice dužan je da donese Odluku o utvrđivanju 
uslova i kriterijuma za sprovođenje mere 1.9 – Podrška zapošljavanju lica iz nevećinskih 
zajednica Paketa za privredni preporod.“ 

2. Ostale tačke Odluke Vlade br. 21/140 od 26. aprila 2023. godine, ostaju nepromenjene. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 18/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 
i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa članom  19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 
09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeću: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
 
1. Usvaja se nacrt zakona za ratifikaciju kreditnog sporazuma za program javnih finansija i 

ekonomskog razvoja između Republike Kosovo i OPEK fonda za međunarodni razvoj. 
 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke prosleđuje se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 
i usvajanje. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                 Br. 19/143. 
                Datum: 24.05.2023 

 

U prilog članu 92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, članu 8. Zakona br. 08/L-
117 za Vladu Republike Kosovo, u skladu sa Zakonom br. 07/L-006 o prevenciji i borbi protiv 
pandemije COVID-19 na teritoriji Republike Kosovo, član 89 Zakona br. 04/L-125 o zdravstvu, u 
skladu sa Zakonom br. 02/L-109 o Prevenciji i suzbijanju zaraznih bolesti, na osnovu člana 4. 
Uredbe br. 02/2021 za oblasti administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 
ministarstava, izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021 i Uredbom br. 03/2022, u skladu sa 
članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 
sednici održanoj 24. maja 2023. godine, donosi sledeće: 
 

O D L U K A 
 
1. Za stavljanje van snage Odluke broj 19/73 od 30. aprila 2022. godine o opštim i posebnim 

merama za kontrolu, prevenciju i suzbijanje pandemije COVID-19. 

 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
         O b r a z l o ž e nj e 

 
Uzimajući u obzir epidemiološku situaciju na Kosovu iu skladu sa preporukom Nacionalnog 

instituta za javno zdravlje Kosova i Deklaracijom SZO (05.05.2023.) o ukidanju vanrednog stanja 

u javnom zdravlju, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Opštinama 

 Odgovornim inspektorima 

 Policiji Kosova 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


